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WORK EXPERIENCE 
  

 

Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Fakulteti Juridik, Kosovë 
 
Ministria e Drejtësisë, Qeveria e Republikës së Kosovës 
 
Ambasada e Kosovës në Belgjikë 
 
Gjykata Kushtetuese e Kosovës 
 
Gjykata Themelore në Prishtinë 
 
Ministria e Shëndetësisë, Qeveria e Republikës së Kosovës 
 
Ministria e Integrimit Evropian, Qeveria e Republikës së Kosovës 
 
Konsulente dhe eksperte ligjore, trajnere dhe koordinuese e projektit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  EDUCATION 

                                               ALBULENA UKA 
 
Kandidate për Doktoraturë (PhD) në të Drejtën Ndërkombëtare 
Fakulteti i Drejtësisë dhe Kriminologjisë, Universiteti i Ghentit, Belgjikë  

 
Master i Shkencave Juridike në të Drejtën Ndërkombëtare dhe Evropiane (LL.M. i 
avancuar)  
Fakulteti i Drejtësisë dhe Kriminologjisë, Universiteti i Ghentit, Belgjikë  
 
▪ E drejta institucionale dhe e marrëdhënieve të jashtme të BE-së, E drejta e pronësisë intelektuale 
▪ E drejta ndërkombëtare dhe evropiane e migracionit dhe e azilit, E drejta ndërkombëtare e punës  
▪ E diplomuar me mirënjohjet më të larta (Summa cum laude) 
 

Juriste e diplomuar - Bachelor 

 

 

Fakulteti Juridik, Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Kosovë  
 
▪ E drejta ndërkombëtare publike dhe private, e drejta e BE-së, organizatat ndërkombëtare, e drejta 
civile dhe penale 
▪ E drejta ndërkombëtare për të drejtat e njeriut, e drejta kushtetuese, e drejta administrative, e drejta e 
punës, e drejta familjare 
▪ Nota mesatare: 10/10 

 

PERSONAL SKILLS 
  

Mother tongue(s) Albanian 

Foreign language(s) UNDERSTANDING SPEAKING WRITING 

Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

English C2 C1 C2 C2 C1 

 TOEFL test overall 100; IBCM English Certificate Proficient English user;  IELTS test overall 8.0  

French B2 C1 C1 A2 C1 

 Test de connaissance du français (TCF)  

Spanish B2 B1 B2 B1 B1 

Turkish B1 A2 A2 A2 A2 

Aftësitë  ▪ ▪ Aftësi komunikimi, kërkimore, punë individuale dhe ekipore 

▪ ▪ Aftësi kompjuterike dhe dixhitale 

▪ ▪ Aftësitë menaxhuese dhe drejtuese 
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ADDITIONAL INFORMATION   

 
 

Punime dhe prezantime 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Konferenca 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Çmime dhe Mirënjohje 

 

 

 

 

 

Kurse 

 

 
 

Certifikime 

▪ Prezantimi dhe publikimi i punimit “E kaluara, e tashmja dhe e ardhmja e kornizës ligjore të të 
drejtave themelore në Bashkimin Evropian” në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare të 
Shkencave Shoqërore dhe Humanitare, Ohër, 2021 

▪ Prezantimi dhe publikimi i punimit “Roli i grave në ndërmjetësim: Rasti i Dialogut Kosovë-Serbi” në 
Konferencën Ndërkombëtare “Gratë, paqja dhe siguria”, Tbilisi, 2021 

▪ Prezantimi dhe publikimi i punimit “Bashkë ekzistenca e tensionuar e Sundimit të Ligjit dhe 
Pandemisë COVID-19 në Bashkimin Evropian” në Konferencën e 2-të Shkencore Ndërkombëtare të 
Shkencave Shoqërore dhe Juridike, Tetovë, 2021 

▪ Prezantimi dhe publikimi i punimit “Faqja e përbashkët e Shenjave Tregtare dhe Indikacioneve 
Gjeografike: A ka mundur GJDUE ta zgjidhë çështjen?” në Konferencën e 4-të – Towards 
Sustainable Development, Universiteti “Nëna Terezë”, Shkup, 2020 

▪ Prezantimi  dhe publikimi i punimit “Përgjigja ligjore e shteteve të Ballkanit Perendimor ndaj 
pandemisë së koronavirusit” në e-Konferencën e parë të Universitetit të New York Tirana, 2020 

▪ Prezantimi  dhe publikimi  i punimit “E ardhmja e Bashkimit Evropian: A e ka përballuar suksesshëm 
pandeminë e koronavirusit?” në Konferencën e 2-të Ndërkombëtare për Drejtësi dhe Arte, 
Universiteti i Pejës “Haxhi Zeka”, Pejë, 2020 

▪ Prezantimi  dhe publikimi i punimit “Sfidat dhe implikimet e të ardhmes së Ballkanit Perendimor drejt 
Bashkimit Evropian” në Kongresin e 2-të Ndërkombëtar “Towards Sustainable Development”,  
Universiteti Nënë Teresa, Shkup, 2018 

▪ Prezantimi dhe publikimi i punimit “Vendim marrja e të rinjëve dhe ligji”  në Kongresin e 5-të 
Ndërkombëtar, International Balkan University, Shkup, 2018 

▪ Prezantimi dhe publikimi i punimit “Shteti i së drejtës në Kushtetutën e Kosovës” në Kongresin e 2-të 
Ndërkombëtar të Shkencave Juridike dhe Ekonomike, Prishtinë, 2017  

▪ Ghent Model United Nations (Sekretare Gjenerale e Konferencës), Ghent, 2021 

▪ Mumbai Model United Nations (Presidente e Këshillit për të Drejtat e Njeriut), Mumbai, 2021 

▪ Moscow International Model United Nations (Presidente e Këshillit Ekonomik & Social), Moskë, 2020 

▪ Ghent Model United Nations (Sekretare Gjenerale e Konferencës), Ghent, 2020 

▪ Organizatore dhe paneliste e Konferencës: EU-Mercosur Agreement, Ghent, 2019 

▪ Academic Polish Model United Nations (Presidente e Këshillit të BE-së), Varshavë, 2019 

▪ Model United Nations Albania (Presidente e Forumit të Lartë Politik), Tiranë, 2019 

▪ BME Model United Nations (Presidente e Këshillit për të Drejtat e Njeriut), Budapest, 2019 

▪ Vienna Model European Union (Zv. Presidente e Këshillit të Bashkimit të BE-së), Vjenë, 2019 

▪ Zagreb International Model United Nations (Presidente e Këshillit të Sigurimit), Zagreb, 2018 

▪ Ambasadore e Universitetit të Ghentit për Kosovë dhe Ballkan Perendimor, 2020-2021 

▪ Ambasadore e Kosovës në European Student Think Tank, Amsterdam, 2020-2021 

▪ Model European Union Paris, BETA France, Paris, 2018 

▪ Harvard International Model United Nations, Harvard University, Boston, 2017 

▪ Defence and Dialogue in Eastern Europe, EAD Society, Bucharest, 2017 

▪ Mirënjohje në  Konferencën Brussels Model European Union, Bruksel, 2018 

▪ Mirënjohje në Konferencën Baskent Model United Nations, Ankara, 2017  

▪ Videoja më e mirë dhe creative në garën “Pse nuk do t’I votoj kandiatët e korruptuar?”, KDI, 
Prishtinë, 2017 

▪ Prishtina International Summer University, “Hyrje në Sistemin Amerikan të Drejtësisë Penale”, ECTS 
credits: 4, Prishtinë, 2018 

▪ Prishtina International Summer University, “Drejtësia Tranzicionale”, ECTS credits: 4, Prishtinë, 2019 

▪ Pjesëmarrëse në Takimin e të rinjëve me Sekretarin Gjeneral të Kombve të Bashkuara, Z. Antonio 
Guterres në Selinë e Kombeve të Bashkuara në New York, 2020 

▪ Pjesëmarrëse në punëtorinë “Partitë politike në Kosovë dhe Evropë”, Prishtina, 2019 

▪ Pjesëmarrëse në seminarin “Përfshirja e grave në politikë në shekullin 21”, Prizren, 2019 

▪ Pjesëmarrëse në “Wishes and Visions of European Union” Garë e simuluar, Prevallë, 2019 

▪ Pjesëmarrëse në punëtorinë “International Intervention in Crisis Areas – Conflict Resolution” (simulim 
i NATO-s), NATO Foundation Defense College, Prishtinë, 2018 

▪ Kryetare e Trupit Gjykues në garën e gjykimit të simuluar duke përfaqësuar Universitetin e 
Mitrovicës, Prishtinë, 2017 

▪ Pjesëmarrëse në Trajnimin për Lidership, Prizren, 2017 


